3

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.12.2019
	с. Туруханск
	        № 948 -п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 30.08.2016 № 1341-п «Об утверждении перечня должностей, профессий работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных управлению культуры и молодёжной политики администрации Туруханского района, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности»
В соответствии с Решением Туруханского районного Совета депутатов от 09.08.2013 № 25-370 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников учреждений и работников органов местного самоуправления не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими», Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 617-п «Об утверждении перечня должностей, профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности», руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 30.08.2013 № 1341-п «Об утверждении перечня должностей, профессий работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных управлению культуры и молодёжной политики администрации Туруханского района, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению 30.08.2013 №1341-п «Об утверждении перечня должностей, профессий работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных управлению культуры и молодёжной политики администрации Туруханского района, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Туруханского района – руководителя управления культуры и молодёжной политики К.М. Гончарова.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Туруханского района                                                         О.И. Шереметьев
Приложение
к постановлению администрации

Туруханского района

От  02.12.2019 № 948 -п

Перечень должностей, профессий работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных управлению культуры и молодёжной политики администрации Туруханского района, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности

	Вид экономической деятельности, ведомственная принадлежность, тип учреждения
	Должности, профессии работников учреждений

	1. По виду экономической деятельности «Образование»

	1.1. Учреждения дополнительного образования
	Преподаватель

Концертмейстер

	2. По виду экономической деятельности «Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг»

	2.1. Учреждения культуры
	Администратор зала

Аккомпаниатор

Артист

Балетмейстер

Библиограф

Библиотекарь

Главный библиотекарь
Главный хранитель фондов

Главный художник
Заведующий отделом (библиотеки, музея, учреждения клубного типа)
Заведующий художественно-постановочной частью

Заведующий сектором (библиотеки, музея)
Заведующий костюмерной

Звукорежиссер
Звукооператор

Кассир билетный
Контролер билетов
Костюмер
Культорганизатор
Лаборант
Лектор (экскурсовод)

Методист
Научный сотрудник
Организатор экскурсий
Осветитель

Редактор

Редактор электронных баз данных
Режиссер

Режиссер массовых представлений
Руководитель клубного формирования

Руководитель коллектива самодеятельного искусства
Руководитель кружка
Руководитель музыкальной части дискотеки
Руководитель студии
Смотритель музейный
Специалист по библиотечно-выставочной работе
Специалист по внедрению информационных систем
Старший библиотекарь
Старший научный сотрудник
Хормейстер

Художественный руководитель

Художник

Художники всех специальностей

	2.2. Учреждения молодёжной политики
	Ведущий специалист по работе с молодёжью

Директор (филиала)

Методист

Специалист по работе с молодёжью

Тренер

	3. По виду экономической деятельности «Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг»

	3.1. Учреждения по обеспечению деятельности организаций культуры, образования в области культуры, молодёжной политики и туризма
	Бухгалтер

Заместитель начальника хозяйственной группы

Инженер-программист

Начальник хозяйственной группы

Программист

Специалист по кадрам

Специалист по охране труда